CADERNO 2  13QUARTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2011

REVOGAR, a partir de 10/03/2011, os termos da Portaria
nº 844/2009 – GAB/DG/HOL de 17/09/2009, que designa,
ao servidor PAULO ROMERO FAGUNDES JUNIOR, Procurador
Autárquico, matrícula nº 54187546/3, para responder pela
Procuradoria Jurídica, deste hospital.

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206417

ATO: PORTARIA Nº225/2011-GAB/DG/HOL
Término Vínculo: 01/02/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PEDIDO
Orgão: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Servidor(es):
Temporário / CRISTINE BESSA GONDIM (ENFERMEIRO)<br
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206307

ATO: PORTARIA Nº767/2010-GAB/DG/HOL
Término Vínculo: 30/11/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PEDIDO
Orgão: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Servidor(es):
Outros / CLEOMIRA CARNEIRO DE MOURA (MEDICO)<br
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 206320

CONTRATO: 8
Exercício: 2011
Objeto: Prestação de serviços de locação para 3 (três) veículos.
Valor Total: 20.145,00
Data Assinatura: 21/02/2011
Vigência: 21/02/2011 a 20/07/2011
Pregão Eletrônico: 79/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118526100000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: R DA COSTA TEIXEIRA SERVIÇOS
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, 1560
CEP. 66050-110 - Belém/PATelefone: 9140054050
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 206299

CONTRATO: 7
Exercício: 2011
Objeto: Prestação de serviços de locação para 2 (dois) veículos.
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 21/02/2011
Vigência: 21/02/2011 a 20/07/2011
Pregão Eletrônico: 79/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118526100000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: A H T DOS SANTOS - ME
Endereço: Tv Apinagés, 1340
CEP. 66045-110 - Belém/PATelefone: 9132715464
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 205023

ATO: PORTARIA Nº181/2011-GAB/DG/HOL
Término Vínculo: 23/02/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: POR TERMINO DE CONTRATO
Orgão: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Servidor(es):
Temporário / IZABELA BRONZE (MEDICO)<br
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

PORTARIA Nº 216/2011-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206234

CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 653/2010 – GAB/DG/
HOL de 21/10/2010, que concede Licença Prêmio de 60 (sessenta)
dias, a servidora RITA NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE, Agente
Administrativo, matricula n° 3259684/1, lotada na Diretoria
Técnica, para ser gozada no período de 01 à 30/03/2011,
referente ao 7° triênio, de 15.07.2006 a 14.07.2009.
RESOLVE:
REVOGAR, 30 (trinta) dias da Licença Prêmio concedida através
da supramencionada Portaria, no período de 01 à 30.03.2011,
referente ao 7º triênio, de 15.07.2006 a 14.07.2009.

PORTARIA N.º 146/2011 – GP/FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206412

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 03.01.2011, publicado no DOE
31.824,
RESOLVE:
1 – Alterar a composição dos membros da Comissão de
Sindicância, designados através da Portaria nº 849/2010 – GP/
FSCMPA, publicada no DOE nº 31.812, de 16/12/2010;
2 – Designar presidente da Comissão de Sindicância, LUIZ
FERNANDO MAUÉS OLIVEIRA, Assessor Jurídico, matrícula nº
57234933/1, em substituição a JANETE MARIA COSTA DE JESUS;
3 - Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 18 de fevereiro de 2011.
Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato
Presidente da FSCMPA

PORTARIA N.º 121/2011 – GP/FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206398

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 03.01.2011, publicado no DOE
31.824,
RESOLVE:
1 – Alterar a composição dos membros da Comissão de
Sindicância, designados através da Portaria nº 488/2009 – GP/
FSCMPA, publicada no DOE nº 31.539, de 05/11/2009;
2 – Designar membro da Comissão de Sindicância, LILIAN DE
CÁSSIA LOPES PINHEIRO DE SOUZA, matrícula nº 5722179/2,
em substituição a JANETE MARIA COSTA DE JESUS;
3 - Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 14 de fevereiro de 2011.
Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 145/2011 – GP/FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206404

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
RESOLVE:
I – Determinar, com fulcro no Art.199 da Lei n.º 5.810, de 24
de janeiro de 1994, a instauração de sindicância de natureza
investigatória para apurar denúncia encaminhada à Gerência
de Enfermagem da Neonatologia da Fundação Santa Casa,
formulada pelo Setor de Processamento de Material – UAN, na
pessoa da Enfermeira Sra. Sônia Regina Monteiro de Oliveira,
através de Registro de Ocorrência, datado de 09.06.2010, o qual
relata o desaparecimento de 04 (quatro) caixas de instrumentos
para pequena cirurgia;
II – Constituir Comissão de Sindicância, composta pelos
servidores, ADRIANA PAULA MARTINS LUCAS VIDONHO,
Procuradora Fundacional, matrícula nº 57194478/1, CÉSAR
AUGUSTO CARNEIRO LOPES JÚNIOR, Procurador Fundacional,
matrícula 57173764/1 e PATRÍCIA SUELY CAVALCANTE NONATO,
Assistente Administrativa, matrícula 57193112/1, para sob a
presidência da primeira, dar cumprimento ao item precedente;
III – Deliberar que os membros da Comissão poderão reportar-
se diretamente às unidades e departamentos desta Fundação,
em diligências necessárias às atividades de investigação e
esclarecimento;
IV – Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias, para apresentação
do Relatório, com possibilidade de prorrogação, mediante
justificativa.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 21 de fevereiro de 2011.
Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato
Presidente da FSCMPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206386

PORTARIA: 37/2011
Objetivo: Participar da campanha externa no shopping
Castanheira em Ananindeua
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58542962/Cristiane Paes de Castro (Tec. Enfermagem) / 0.5
diárias (Completa) / de 18/02/2011 a 18/02/2011<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206366

PORTARIA: 28/2011
Objetivo: Participar da campanha de captação de doador de
sangue no município de Oriximiná
Fundamento Legal: Orientação normativa AGE n. 001 de
11/01/2008
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Oriximiná/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541955541/Alexsandra Silva da Silveira (Agente de Portaria) /
3.5 diárias (Completa) / de 16/02/2011 a 19/02/2011
57206451/Claudio Cesar Viana Evangelista (Tec. Enfermagem) /
3.5 diárias (Completa) / de 16/02/2011 a 19/02/2011
58836011/Jose Ronilson Maia Matos (Tec. Laboratorio) / 3.5
diárias (Completa) / de 16/02/2011 a 19/02/2011
541885331/Mirley Campos Miranda (Tec. em Patologia) / 3.5
diárias (Completa) / de 16/02/2011 a 19/02/2011
571752821/Ruyglecius da Silva Matos (Aux.Administrativo) / 3.5
diárias (Completa) / de 16/02/2011 a 19/02/2011
572062271/Vitor Rodrigo Silva do Nascimento (Tec. Enfermagem)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 16/02/2011 a 19/02/2011<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206410

PORTARIA: 037/2011
Objetivo: Participar da campanha externa no shopping
Castanheira em Ananindeua
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541927362/Antonio Alves Cordeiro Neto (Ag. Administrativo) /
0.5 diárias (Completa) / de 18/02/2011 a 18/02/2011
58235361/Klebson Lima de Abreu (Tec. Enfermagem) / 0.5
diárias (Completa) / de 18/02/2011 a 18/02/2011<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
Portaria de Licença Saude.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206241
P O R T A R I A Nº. 034/2011-GEAPE/HEMOPA, 02 de fevereiro
de 2011.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o (a) servidor (a) Maria da Conceição
Araújo de Matos, Enfermeira, matrícula nº. 57193457/1, ,
lotada no Hemonucleo de Altamira , desta Fundação Centro
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar
de 19 de dezembro de 2010 a 31 de março de 2011 NIT nº.
12117257579.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 02 de fevereiro de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA.

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206242

P O R T A R I A Nº. 035/2011-GEAPE/HEMOPA, 02 DE
FEVEREIRO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o (a) servidor (a) Maria do Socorro
Barreto Cabral, Agente de Portaria, matrícula nº. 54190863/1, ,
lotada na Gerencia de Infraestrutura , desta Fundação Centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 17
de janeiro de 2011 a 21 de janeiro de 2011 Laudo nº. 106668
A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 02 de fevereiro de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA.

PORTARIA DE LICENÇA FALECIMENTO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206243

P O R T A R I A  Nº 036/2010- GEAPE/HEMOPA, 14 DE
FEVEREIRO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Falecimento, a(o) servidor(a) Ivanilde Paulo
Silva , Auxiliar de Administração, matricula nº 7001932/1,
lotada na Coordenação do Hemocentro Regional de Santarém,
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
HEMOPA, a contar de 27 de janeiro de 2011 a 03 de fevereiro de
2010, Art. 72 da lei 5.810/94, certidão de óbito nº 067694 01 55
2011 4 00027 277 0019800 88.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 14 de fevereiro de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação  HEMOPA